
 

Tisková zpráva : Asociace ředitelů základních škol podporuje 
poslanecký návrh na zvýšení příplatku za práci třídního učitele. Náročná 
práce učitele musí být adekvátně ohodnocena.  

Asociace ředitelů základních škol podporuje poslanecký návrh skupiny poslanců včele s 
Markem Výborným (KDU - ČSL), kterým se mění § 133 zákoníku práce.  Poslanci navrhují 
zvýšit částku za specializované činnosti učitelů a za výkon práce třídního učitele, vedoucího 
oddělení na konzervatoři nebo základní umělecké škole nebo vedoucího studijní skupiny na 
vyšší odborné škole na částku 2500 Kč - 3500 Kč měsíčně. Asociace ředitelů základních 
škol upozorňuje na dlouhodobě výrazné podhodnocení náročné práce třídních učitelů a 
učitelů - specialistů a poukazuje na jejich nezastupitelnou úlohu při vzdělávání žáků a tento 
návrh podporuje.  

Kromě náročnosti ve výkonu pedagogické práce upozorňujeme na množství administrativních 
činností, které třídním učitelům a učitelům - specialistům neustále přibývá a to převážně z důvodů 
legislativních změn v souvislosti se společným vzděláváním, s činností školních poradenských 
pracovišť, s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů tzv. GDPR a s dalšími předpisy, které přinášejí stále nové úkoly na 
učitelskou profesi. 

Asociace ředitelů základních škol konstatuje, že za náročnou práci nad rámec běžné pedagogické 
činnosti, kterými specializované a třídnické činnosti jsou, musí být pedagogičtí pracovníci 
ohodnoceni důstojným způsobem. Výše uvedený poslanecký návrh vnímáme jako jeden z 
pozitivních kroků. 


Michal Černý - prezident AŘZŠ	 	 	 	 Jaroslav Jirásko - viceprezident AŘZŠ


Kontakt :

Asociace ředitelů základních škol

Slavětínská 200, 190 14 Praha 9

Kontakt : 603 158 542, cerny@zsklanovice.cz



